4 ειδως B Θ 565 1<sup>r</sup> 1424 al. Ms 71 1216 2145s Σ 4 1093s al.  
 Π<sup>s</sup> 280 al. Λs syp h ar gg sa] ιδων rel. | τι B-33 892 D 1<sup>r</sup>  
 1604 660 lat bo] + υμεις rel. | 5 γαρ > 565 118s 1606  
 1010 945 MU Kss al. lat pl. sys ar gg | 6 εγειρε (κ.) B 372  
 D v l pl. Tert | 8 εφοβηθ. Bs 33 892 WD 372 1<sup>r</sup> 1424<sup>s</sup> syspi  
 lat co] εθαυμασ. rel. | 9 εκειθεν > S\* L. 71 1574 472 | ηκο-  
 λουθει S 892 D 21 1<sup>r</sup> 1010 1093s gg | 10 inc. κ. ανακει-  
 μενων εν S\* 892 syspi | και<sup>2</sup> > S 892 D 700 544 230 1579  
 lat pl. sys co | ιδου > 700 sysp gg | ελθοντες > S\* a sys  
 gg | sa Eus | 11 εσθιει + κ. πινει (Mc 2,19) Ta<sup>tn</sup> 565 544  
 1689 346 M 1346s al. 273 al. gg<sup>1</sup> | εσθιετε κ. πινετε sys  
 (κ.) | 12 ειπεν + αυτοις 33s Δ Θs 565<sup>r</sup> 517 rel. gg | 13 αμαρτ.  
 BS 33 ΔW D 372s 1<sup>r</sup> 174 990 Σ Γ 1604 V pl. lat pl. syph\*  
 ar gg] + εις μετανοιαν (L 5,22) rel. Eus |

cum vidisset Iesus cogitationes eorum, dixit:  
 Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris? <sup>1</sup> Quid 5  
 est facilius dicere: Dimittuntur tibi peccata tua,  
 an dicerè: Surge et ambula? Ut autem sciatis, 6  
 quia Filius hominis habet potestatem in terra  
 dimittendi peccata, tunc ait paralytico: Surge,  
 tolle lectum tuum et vade in domum tuam. Et 7  
 surrexit et abiit in domum suam. Videntes au- 8  
 tem turbae timuerunt et glorificaverunt Deum,  
 qui dedit potestatem talem hominibus.

9,9-17 **Matthaei vocatio** (Mc 2,13-22; L 5,  
 27-38)

Et cum transiret inde Iesus, vidi hominem 9  
 sedentem in telonio, Matthaeum nomine. Et ait  
 illi: Sequere me. Et surgens secutus est eum.  
 Et factum est, discubente eo in domo, ecce 10  
 multi publicani et peccatores venientes discum-  
 bebant cum Iesu et discipulis eius. Et videntes 11  
 pharisaei dicebant discipulis eius: Quare cum  
 publicanis et peccatoribus manducat magister  
 vester? <sup>1</sup> At Iesus audiens ait: Non est opus 12  
 valentibus medicus, sed male habentibus. Eun- 13  
 tes autem discite quid est: *Misericordiam volo  
 et non sacrificium.* Non enim veni vocare iustos,  
 sed peccatores.

**5** quid + \*enim DL d, k f g h | tua HMaDEQKV  
 ThTJ > *rel.* b dz

an FBLJ aut *rel.* vl

**6** ~ sciatis autem *codd.* vl(-d)

**12** valentib.] sanis HB vl pl.

medico AsMrJQR d

**13** peccator. + ad paenitentiam HQTh cg

**6** J 5,8 | **11** L 15,2

**13** Os 6,6; 1 Sm 15,22; Sir 35,4; Mt 12,7; 18,11;  
 L 15,4; 19,10

14 Tunc accesserunt ad eum discipuli Iohannis dicentes: Quare nos et pharisaei ieunamus frequenter, discipuli autem tui non ieunant? Et ait illis Iesus: Numquid possunt filii sponsi lugere, quamdiu cum illis est sponsus? Venient autem dies, cum auferetur ab eis sponsus, et tunc 16 ieunabunt. Nemo autem immittit commissuram panni rudis in vestimentum vetus; tollit enim plenitudinem eius a vestimento, et peior scis-  
17 sura fit. Neque mittunt vinum novum in utres veteres, alioquin rumpuntur utres, et vinum effunditur, et utres pereunt. Sed vinum novum in utres novos mittunt, et ambo conservantur.